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رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر تولیدکنندگان و فعالان 

اقتصادی با تأکید بر اینکه دهه ۹۰ پیشرفت خوبی برای 

اقتصاد کشور نبود، تصریح کردند که بسیاری از رشدها و 

پیشرفت های اقتصادی ما در شرایط تحریم انجام گرفته 

است.

در گفت وگو با حجت الاسلام والمسلمین مصباحی مقدم، 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و استاد اقتصاد به 

بررسی دلایل ناکامی اقتصادی در دهه 90 و نسبت آن با 

تحریم ها پرداخته شده است.

 رهبر انقلاب در بیاناتشان به این موضوع اشاره داشتند 

و  نبود  خوبی  دهه  اقتصادی،  لحاظ  از   90 دهه  که 

مشکلاتی هم برای کشور در بر داشت. نامناسب بودن 

شرایط در آن دهه، چقدر در نتیجه تدبیرهای داخلی بود؟ 

این تدبیرها چقدر می توانست مؤثر باشد و چه حد از آن 

در نتیجه تحریم ها اتفاق افتاد؟

ایران،  اقتصاد  که  است  روشن  مقدم:  مصباحی 

این   90 دهه  در  و  تحریم هاست  دچار  که  سال هاست 

مسئله تشدید هم شد؛ ولی مدیریت اجرایی کشور نباید 

در مقابل تحریم ها منفعل برخورد می کرد، بلکه باید مثل 

زمان حاضر می بود. از این نظر که دولت فعلی هم برای 

برای  هم  و  می کند  تدابیری  کشور  درون  در  گشایش 

گشایش روابط با سایر کشورها تحرک بسیار بالایی دارد. 

آمدها،  و  رفت  و  مختلف  کشورهای  به  این همه سفر 

حاکی از تدبیر اقتصادی و سیاسی برای بالا بردن میزان 

تجارت و صادرات و واردات و تأمین مالی ماست.

همین شرایط می توانست در دهه 90 هم اتفاق بیفتد. بله 

تحریم بسیار اثرگذار است ولی مهم، عاجز نبودن مدیریت 

کشور در این گونه تدابیر است که  باید انجام می شد و 

نشد و ما یک عقبگرد هم کردیم؛ یعنی حدود 35 درصد 

از استهلاک سرمایه در کشورمان در این دهه جبران نشد. 

نه تنها رشد اقتصادی ما نزدیک به صفر بود بلکه وضعیت 

ما در استهلاک سرمایه، 35 درصد هم منفی شد.

مسائل  در  نسبی  تعطیلی  یک  دچار  ما   90 دهه  در   

اقتصادی بودیم. این تعطیلی نسبی دقیقاً شامل کدام 

نقاط اقتصادی می شد؟

 مصباحی مقدم: طی دهه 90 این امکان وجود داشت 

که از ظرفیت های درونی و مناسبات بین المللی استفاده 

تعطیلی  یک  شاهد  ما  اما  آید  پدید  گشایش  و  شود 

باید  که  کارهایی  کشور  درون  در  هم  شدیم.  نسبی 

صورت می گرفت، انجام نشد، مثل راه اندازی بنگاه های 

این  از  که  اندی  و  سال  دو  این  طی  که  تعطیل شده 

دولت می گذرد بنا به گزارش سخنگوی دولت، بیش از 

شش هزار بنگاه مجدداً به کار افتاده و طرح های نیمه تمام 

در دستورکار قرار گرفته و بخش مهمی از آن ها پیگیری 

شده و به پایان رسیده است.

 هم می بینیم بیمارستان های نیمه کاره ای که بود تمام شد، 

هم بزرگراهی که بخش مهمی از آن در دستور پیشرفت 

متوقف شده بود بحمدالله به نتیجه و به سامان رسید و 

مورد بهره برداری قرار گرفت و هم طرح های آبرسانی و 

فاضلاب و امثال این ها.

و  گیرد  انجام  هم  دهه  آن  در  می توانست  کارها  این 

کشورهایی  با  روابط  توسعه  مسئله  نگرفت. همین طور 

مضاعف  فشارهای  تحت  آمریکا،  تأثیر  تحت  را  ما  که 

از نظر سیاسی،  قرار نداده اند و حاضرند روابط مناسبی 

این  از  باید  باشند.  داشته  ما  با  تجاری  و  اقتصادی 

اوضاع  هم  چون  ولی  می شد  استفاده  ظرفیت ها 

موضوع  به  کشور  داخل  در  سرمایه گذاری  و  اقتصادی 

برجام گره خورد و حتی گفته شد که آب و هوای کشور 

هم تحت تأثیر برجام قرار می گیرد، متأسفانه آن کارهایی 

که امکان داشت انجام نشد. اقداماتی که باید، صورت 

نگرفت؛ مثلًا در حوزه مسکن، وزیر مسکن آن دوره معتقد 

بخش  کار  را،  آن  و  بسازد  مسکن  باید  دولت  که  نبود 

خصوصی می دانست. بله فرض می کنیم اینطور باشد، آیا 

دولت نباید هیچ اقدام اساسی برای حمایت از مسکن 

برای ساخت وساز  زمین  دادن  قرار  و  آن  مالی  تأمین  و 

چنین  متأسفانه  می داد؟  قرار  مردم  اختیار  در  مسکن 

و  کم  این  که  شاهدیم  الان  ما  و  بود  نیفتاده  اتفاقی 

کاستی ها دارد مورد توجه قرار می گیرد و برطرف می شود. 

با توجه به اینکه در سال های آخر دهه 80 نفت با قیمت 

بالاتری توسط دولت به فروش می رسید، بحث کاهش 

قیمت آن چقدر در این موضوع مؤثر بوده و ارز حاصل 

از آن فروش، در دهه 90 چه سرانجامی پیدا کرده است؟

را داشتیم که  مصباحی مقدم: هم کاهش قیمت نفت 

را. ما  بود و هم محدود شدن فروش آن  اثرگذار  حتماً 

را  نفت  بشکه  دویست-سیصدهزار  حدود  در  روزانه 

می توانستیم صادر کنیم و با توجه به تحریم های آمریکا 

بیش از این ممکن نبود. 

پس از روی کار آمدن دولت جدید، با وجود تحریم ها و 

پیگیری آن توسط آمریکا، بیش از یک میلیون و هشتصد 

هزار بشکه نفت و میعانات گازی صادر می شود که البته با 

دور زدن تحریم هاست و درآمد آن هم به دست می آید. 

این است که چنین توانی در دولت وجود داشته  مهم 

باشد و دارد و در حال استفاده از آن است. همین امکان 

و همین ظرفیت در دولت قبل هم وجود داشت ولی ما 

عزم و اراده و تصمیم لازم را ندیدیم.

 یکی دیگر از مسائلی که رهبر انقلاب در بیانات قبلی شان 

مطرح کردند این بود که ما در دهه 90 با جنگ اقتصادی 

از سوی اروپا و آمریکا طرف بودیم که تصمیم بر فروپاشی 

اقتصاد ایران داشتند. اگر ممکن است دراین باره توضیحی 

خارجه  وزیر  کلینتون،  خانم  مقدم:  مصباحی  بفرمایید. 

وضع شده  تحریم های  که  کرد  اعلام  رسماً  اوباما  دولت 

علیه ایران بالاترین تحریم ها در طول تاریخ است که هیچ 

کشوری دچار آن نشده و اقتصاد ایران را فلج خواهد کرد 

و انتظارشان توقف و فلج شدن اقتصاد بود. اما در ادامه 

با توجه به این که در همان دوره هم تلاش هایی توسط 

دولت، بنگاه ها، مردم و ... صورت گرفت که روال عادی 

زندگی ملت ایران زیاد تحت تأثیر و فشار تحریم ها قرار 

نگیرد، بنابراین تدبیر دولت آمریکا محقق نشد و همین 

مقدار هم جای تقدیر دارد. 

درعین حال سهم تحریم ها در وضعیت اقتصادی ما سهم 

اتاق  می آورم،  یاد  به  که  اینطور  نیست.  بالایی  خیلی 

بازرگانی ایران چند تحقیق درباره این موضوع انجام داده 

بود و میزان آن در مشکلات اقتصادی ایران حدود 30 

درصد بود و بقیه عوامل مربوط به تحریم ها نبود./تسنیم

دهه ۹۰، دهه انفعال در مقابل تحریم ها بود

خبــــــــــــر
مدیاتک تخفیف ویژه ای برای تراشه ی دیمنسیتی ۹۴۰۰ 

به سامسونگ پیشنهاد کرده است.

گفته می شود که مدیاتک قصد دارد با ارائه ی تخفیف 

بکشد.  چالش  به  را  کوالکام  سامسونگ،  به  ویژه ای 

احتمالًا سامسونگ به دلیل توافقی که با کوالکام دارد، 

از به کارگیری تراشه ی دیمنسیتی ۹۴۰۰ در بهترین گوشی 

های سری S خود اجتناب خواهد کرد، اما شایعه ای 

از  است  ممکن  کره ای  غول  که  می کند  ادعا  جدید 

خود  میان رده ی  گوشی های  در  مدیاتک  تراشه های 

استفاده کند.

اگر همکاری احتمالی سامسونگ و مدیاتک به واقعیت 

بپیوندد، بدون شک پیروزی بزرگی برای مدیاتک خواهد 

بود، زیرا سامسونگ بزرگ ترین تولیدکننده ی گوشی های 

اندرویدی در جهان است.

اسم  با  اعتماد  قابل  افشاگری  زومیت،  گزارش  به 

Revegnus در ایکس می نویسد: »شایعاتی وجود دارد 

که تولید محصولات میان رده ی گوشی سامسونگ با 

پردازنده های مدیاتک ادامه می یابد، زیرا مدیاتک اخیراً 

پیشنهاد ویژه ای برای قیمت CPU به صورت انحصاری 

به کره ای ها ارائه داده است.«

گفته می شود که دیمنسیتی ۹۴۰۰ در بهترین گوشی 

های میان  رده سامسونگ مثل گلکسی A55 استفاده 

خواهد شد؛ ادعایی که بسیار عجیب به نظر می رسد، 

چون دیمنسیتی ۹۴۰۰ تراشه ای پرچمدار است و حتی 

قدرت بیشتری نسبت  به اسنپدراگون و تراشه ی گوشی 

آیفون دارد.

که  دارد  وجود  بیشتری  احتمال  همچنان  البته 

استفاده  اگزینوس  تراشه های  از   A گوشی های سری

داد  نشان    A55 گلکسی بنچمارک گوشی  زیرا  کنند، 

از پردازنده ی اگزینوس ۱۴۸۰ قدرت  که این محصول 

محصول  جدیدترین   ۹۴۰۰ است.دیمنسیتی  گرفته 

تراشه ساز تایوانی است که از چهار هسته ی پرقدرت و 

چهار هسته ی میانی استفاده می کند و بر پایه ی نود 

سه نانومتری TSMC تولید خواهد شد.این پردازنده 

 ۴ نسل   ۸ اسنپدراگون  پرچمدار  تراشه ی  رقیب  که 

کوالکام محسوب می شود، قرار است تا پایان ۲۰۲۴ 

در داخل برخی محصولات مثل گوشی ویوو و گوشی 

پردازنده های  بیاید.درحال حاضر،  به نمایش در  ریلمی 

کوالکام از اعتبار ویژه ای در میان گوشی های پرچمدار 

جایگاه  است  توانسته  نیز  مدیاتک  اما  برخوردارند، 

خود را در بخش میان رده ها تثبیت کند.اگر مدیاتک 

موفق شود سامسونگ را متقاعد کند که تراشه هایش 

را بخرد، خالق اسنپدراگون با چالش قابل توجهی در 

روبه رو خواهد  بازار خاص  این  در  پیشروی مدیاتک 

شد. علاوه براین، همکاری با سامسونگ نه تنها سهم بازار 

مدیاتک را افزایش می دهد بلکه درهای جدیدی برای 

همکاری های آینده با سامسونگ به روی تایوانی ها باز 

می کند.

 A55 گلکسی
قدرتمندترین گوشی دنیا 

خواهد بود؟

هزاران کسب و کار کوچک در کانادا پس از پایان حمایت های مالی دولت این 

کشور که از دوران همه گیری کرونا شروع شده بود و در ماه گذشته متوقف شد 

و با توجه به اینکه نرخ بهره در بالاترین سطح دو دهه اخیر قرار دارد، با خطر 

تعطیلی و ورشکستگی روبرو هستند.

پایان  از  پس  کانادا  در  کوچک  کار  و  کسب  هزاران  راشاتودی،  گزارش  به 

حمایت های مالی دولت این کشور که از دوران همه گیری کرونا شروع شده 

بود و در ماه گذشته متوقف شد و با توجه به اینکه نرخ بهره در بالاترین سطح 

دو دهه اخیر قرار دارد، با خطر تعطیلی و ورشکستگی روبرو هستند.

رویترز به نقل از گروه های با نفوذ و اقتصاددانان هشدار داد که افزایش تعداد 

ورشکستگی ها که در 11 ماهه اول سال 2023 رشد 38 درصدی را ثبت کرده 

است، بر رشد اقتصادی این کشور تأثیر خواهد گذاشت.

بر اساس این گزارش، کسب وکارهایی که وام های بدون بهره به میزان 60 

 )CEBA( از حساب کسب وکار اضطراری کانادا )هزار دلار کانادا )44676 دلار

گرفته اند تا 18 ژانویه فرصت دارند آن ها را بازپرداخت کنند. این وام ها از زمان 

همه گیری کرونا در دسترس قرار گرفته بودند.

مهلت بازپرداخت قبلًا چندین بار از تاریخ اصلی خود در پایان دسامبر 2022 

به تعویق افتاده است تا به مشاغل کوچک فرصت بیشتری داده شود تا روی 

پای خود بایستند.

کسب وکارهای کوچک که منبع اشتغال تقریباً دو سوم از 12 میلیون شاغل 

بخش خصوصی کانادا هستند، بخش مهمی از اقتصاد این کشور را تشکیل 

می دهند.

آمارهای رسمی نشان می دهد که در سال 2021 حدود 1.2 میلیون کسب و کار 

کوچک در کانادا وجود داشته است که بیش از یک سوم به تولید ناخالص 

داخلی این کشور کمک کرده اند.

کریستیا فریلند، وزیر دارایی کانادا اخیراً طی اظهاراتی فاش کرد که از تعداد 

900 هزار شرکتی که از کمک های دولتی استفاده کرده اند، یک پنجم آنها هنوز 

بازپرداخت وام خود را انجام نداده اند.

طبق گزارش ها، فدراسیون مشاغل مستقل کانادا )CFIB( تخمین می زند که 

یک چهارم آن ها در مهلت مقرر اقساط خود را پرداخت نکرده اند.

این فدراسیون تخمین می زند که حدود 225000 شرکت از شرکت هایی که وام 

فدرال را بازپرداخت کرده اند، یک وام بانکی دیگر را در زمان افزایش سرسام آور 

در  اکنون  که  کسانی  کرده اند.  دریافت  بازپرداخت  این  برای  بهره  نرخ های 

مهلت مقرر بازپرداخت را انجام نداده اند باید به مدت دو سال با نرخ بهره 

سالانه 5 درصد به طور منظم پرداخت کنند تا بازپرداخت آن را به طور کامل 

انجام دهند./تسنیم

ورشکستگی هزاران کسب و کار در کانادا

بیکاری  بیمه  به اصلاح قانون  با اشاره  روابط کار  معاون 

گفت: در حال اصلاح موادی از قانون بیمه بیکاری با حضور 

شرکای اجتماعی هستیم که اصلاحات آن در هیئت دولت 

مطرح است تا بتوان بعد از اصلاح به عنوان لایحه دولت 

به مجلس ارسال کنیم.چند روز گذشته بود که میرهاشم 

موسوی, مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی به پرداخت 

بیمه بیکاری اشاره کرد و گفت: امروز بالغ بر 170 هزار نفر 

بیمه بیکاری پرداخت می کنیم و به طور متوسط سالانه 15 

هزار میلیارد تومان بیمه بیکاری پرداخت می شود.

بیمه بیکاری به عنوان یکی از حمایت های تأمین اجتماعی 

است و این سازمان مکلف است با دریافت حق بیمه مقرر، 

به  بیمه شدگانی که طبق مقررات این قانون به بیمه شده ای 

که بدون میل و اراده بیکار شده و آماده کار است پرداخت 

شود. مدت زمان دریافت بیمه بیکاری، از 36ماه برای افراد 

مجرد و 50ماه برای بیمه شده های متأهل و متکفل بیشتر 

نیست.برای دریافت مقرری بیمه بیکاری باید حداکثر تا 

30روز از تاریخ بیکار شدن تان  دست به کار شوید و موضوع 

را به واحدهای تعاون، کار و رفاه اجتماعی مربوطه اطلاع 

دهید و آمادگی خود را برای اشتغال مجدد اعلام کنید.اگر 

بیشتر از یک ماه از بیکاری شما گذشته باشد، باید با شرح 

دلایل قانع کننده و نامه کارفرما به شعبه تامین اجتماعی که 

کد کارگاه کارفرما در آنجا قرار دارد، مراجعه کنید. قابل توجه 

است که مبلغ بیمه بیکاری اشخاص واجد شرایط از روز اول 

شروع بیکاری آنان محاسبه و پرداخت می شود.

علی حسین رعیتی فرد, معاون روابط کار وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی از اصلاح قانون بیمه بیکاری خبر داد و 

گفت: یکی از اهداف مهم حوزه روابط کار، اجرای صحیح 

قوانین و مقررات کار و حل و فصل اختلافات کارگری از 

طریق ماده 157قانون کار به منظور کاهش دادخواست های 

واصله به مراجع حل اختلاف است.رعیتی فرد تصریح کرد: 

در حال اصلاح موادی از قانون بیمه بیکاری با حضور شرکای 

اجتماعی هستیم که اصلاحات آن در هیئت دولت مطرح 

و لوایح آن آماده و در حال انجام است تا بتوان اصلاح 

موادی از قانون کار و موادی از بیمه بیکاری را به عنوان لایحه 

دولت به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد.وی ادامه داد: 

انگیزه کنیم  با توجه به کمبود نیروی کار، ایجاد  ما باید 

که نیروی کار بعد از پایان مقرری بیمه بیکاری، مجدد به 

واحد کاری بازگردد. معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی با اشاره به طرح طبقه بندی مشاغل گفت: 

طرح  اجرای  به سمت  باید  مزدی  عدالت  برقراری  برای 

این طرح در  برویم و در حال حاضر  طبقه بندی مشاغل 

بسیاری از واحدها اجرا می شود.وی در رابطه با چالش های 

مشاغل سخت و زیان آور افزود: یکی از اقدامات ارزشمند 

صورت گرفته در این وزارتخانه، بررسی دقیق و دسته بندی 

مسائل و چالش های اجرای طرح مشاغل سخت و زیان آور 

و اصلاح قوانین و مقررات آن است.در کنار موضوع افزایش 

حقوق کارگران، تلاش جدی دولت و ارکان نظام، مهار تورّم 

است.رعیتی فرد چند ماه قبل در توضیح پیشنهاد اصلاح 

قانون بیمه بیکاری گفته بود: قانون بیمه بیکاری هم نیاز 

به اصلاحاتی دارد. هدف ما گسترش دامنه پوشش بیمه 

بیکاری است. در پیشنهاد جدید دامنه پوشش را گسترش 

دادیم و کاهش طول مدت ماندگاری مقرری بگیران را نیز 

مد نظر قرار دادیم. پیشنهاد ما تغییر جدول پرداخت مقرری 

بیمه بیکاری است. بر این اساس پیشنهاد دادیم مقرری 

مجردینی که بالای 240ماه بیمه پردازی دارند، حداکثر 24ماه 

و مقرری متاهلین حداکثر 30ماه تعلق بگیرد. این عدد قبلا 

36ماه برای مجردین و 50ماه برای متاهلین بود که شاید 

با این کار، افراد انگیزه ای برای بازگشت به کار نداشتند. 

با اصلاح قانون بیمه بیکاری کمک بیشتری به پایداری 

صندوق و ثبات بازار کار می شود./تسنیم

اصلاح قانون بیمه بیکاری با هدف تشویق بازگشت به کار

حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات در ۲ سال گذشته 

شاهد پیشرفت ها و اتفاقات چشمگیری در زمینه های 

گوناگون مانند شبکه ملی اطلاعات بوده که از آغاز به کار 

این دولت از پیشرفت ۲۳ درصدی به عدد ۶۰ درصد 

رسیده است.راه اندازی شبکه ملی اطلاعات که سابقه 

چندین ساله در ایران دارد، یکی از مهم ترین پروژه های 

به شمار می رود. ارتباطات در دولت سیزدهم  وزارت 

برای استفاده از شبکه ملی اطلاعات مزیت های بسیاری 

اعلام شده که می توان به افزایش کیفیت و کاهش 

نرخ استفاده از اینترنت داخلی در مقایسه با اینترنت 

خارجی اشاره کرد و از آنجا که بخش اعظمی از استفاده 

کاربران اینترنتی مشاهده و دانلود فایل های ویدئویی 

است، با استفاده از شبکه ملی این بخش هم با کیفیت 

افزایش  همچنین  و  می شود  ارائه  بهتری  سرعت  و 

استفاده کاربران از اینترنت ملی را هم در پی دارد.به 

واسطه اجرای این طرح طی دو سال گذشته روستاهای 

بسیاری به اینترنت دسترسی پیدا کرده اند و براساس 

آخرین اظهارات مسئولان در دولت سیزدهم تاکنون 

بیش از ۵۵۰۰ روستا به اینترنت متصل و ۲۰۰۰ روستای 

باقی مانده که تا پایان سال متصل می شوند؛ البته نکته 

قابل توجه این است بیشتر روستاهایی که پوشش 

اینترنت در آنها برقرار شده جزو روستاهایی هستند 

که از نظر وجود زیرساخت هایی مانند جاده، برق و 

اینترنت  ایجاد پوشش  الزامات  زیرساخت شبکه که 

است، در مضیقه بوده اند.براساس تازه ترین آمار منتشر 

شده از سوی وزارت ارتباطات در ابتدای دولت سیزدهم 

پیشرفت این شبکه ۲۳ درصد بود اما با اقدامات انجام 

شده در دوسال گذشته توسط این وزارت خانه این عدد 

تاکنون به ۶۰ درصد رسیده و قرار است تا پایان سال 

جاری به پیشرفت ۷۵ درصدی دست یابد.در این راستا 

به عنوان جدیدترین نمونه می توان بع این موضوع 

که طی روزهای گذشته ۵۸ روستای استان کرمان به 

شبکه ملی اطلاعات متصل شدند، اشاره کرد؛ مدیرکل 

ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان در این باره 

توضیح داد: با احداث ۱۱ سایت جدید و ارتقاء ۹ سایت 

موجود اپراتورهای تلفن همراه با اعتباری بالغ بر ۱۱۲۰ 

میلیارد ریال، ۵۸ روستا استان به شبکه ملی اطلاعات 

متصل شدند.

رونمایی از دستاوردهای حوزه ارتباطات همزمان 

با دهه فجر

پیشرفتی که منجر به 
برقراری عدالت ارتباطی 

شد

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در خدمات رسانی حمل ونقل هوایی 

به مردم ضعف داریم، گفت:در حمل و نقل به خصوص بخش هوایی سرمایه 

اجتماعی بسیار مهم است.

سیدکمال هادیانفر در آیین بهره برداری از 8 پروژه فرودگاه مهرآباد با ابراز رضایت 

از اقدامات انجام شده در حوزه حمل و نقل با وجود تحریم ها، اظهار کرد:در حمل 

و نقل به خصوص بخش هوایی سرمایه اجتماعی بسیار مهم است.

وی ادامه داد: باید شرایط به گونه ای باشد تا بتوانیم به این سرمایه توجه کنیم. 

بایستی بتوانیم حوزه خدمات را در بخش های مختلف توسعه دهیم از زمان 

خرید فروش بلیت تا خدمات فرودگاهی و... .

وی تاکید کرد: کسی که می خواهد از حمل و نقل استفاده کند باید بداند چقدر 

هزینه مادی و معنوی پرداخت کنند. خیلی از کشورها این را انجام می دهند که 

ما در این بخش ها ضعف داریم.

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی گفت: امیدواریم بتوانیم بازوی کمکی در 

بخش های مختلف باشیم و از اعتماد وزیر به بنده بتوانیم نهایت استفاده را در 

جهت ارتقای خدمات رسانی  حمل و نقل داشته باشم.

رضا نخجوانی مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران نیز در آیین 

افتتاح 8 پروژه فرودگاه مهرآباد،اظهار کرد:امروز 8 پروژه در فرودگاه مهرآباد افتتاح 

می شود که سه پروژه آن یعنی نرم افزار آموزش کنترلرها و دو نرم افزار مرتبط 

با سامانه های فضای کشور توسط متخصصان فرودگاهی کشورمان تهیه و به 

مرحله اجرا رسیده است.

ابراهیم مرادی مدیرکل فرودگاه مهرآباد نیز در این مراسم با اشاره به اینکه یکی از 

پروژه هایی که امروز افتتاح می شود سیمولاتور )شبیه ساز( سه بعدی فرودگاه 

است، گفت: این اقدام دستور سال 90 رییس وقت سازمان هواپیمایی بود که در 

آن زمان اعلام شد سیمولاتور فرودگاه مهرآباد استانداردهای بین المللی را ندارد.

وی با بیان اینکه صفر تا 100 این کار توسط متخصصان ایرانی عملیاتی شده که 5 

میلیون دلار صرفه جویی ارزی داشته است، افزود: قیمت نرم افزار از یک شرکت 

هندی مستقر در امارات حدود 11 میلیون دلار بود که ما توانستیم با حدود 20 

میلیارد تومان سیمیلاتور فرودگاه مهرآباد  را طراحی کنیم .

معاون وزیر راه: 

حمل ونقل هوایی در خدمات رسانی به 

مردم ضعف دارد


